

PH Ejendomme 2 ApS

Balticagade 11

8000 Aarhus C

CVR-nr. 38 04 43 46

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/03 2018

Peter Guldahl Hildebrandt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

PH Ejendomme 2 ApS
Balticagade 11
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 38 04 43 46
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Peter Guldahl Hildebrandt, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 6.975.993, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 13.161.081.

Årets resultat er positivt påvirket med 10.095 t.kr. i forbindelse med dagsværdireguleringer af investerings-ejendomme.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til årsregnskabets note 4 + 6.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttotab		(225.250)	1.228
Værdireguleringer af investeringsaktiver		<u>10.094.867</u>	<u>3.234</u>
Resultat før finansielle poster		9.869.617	4.462
Finansielle omkostninger	1	<u>(922.777)</u>	<u>(791)</u>
Resultat før skat		8.946.840	3.671
Skat af årets resultat	2	<u>(1.970.847)</u>	<u>(811)</u>
Årets resultat		<u>6.975.993</u>	<u>2.860</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>6.975.993</u>	<u>2.860</u>
		<u>6.975.993</u>	<u>2.860</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		0	3.000
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>0</u>	<u>3.000</u>
Investeringsejendomme	4	57.760.000	33.750
Materielle anlægsaktiver		<u>57.760.000</u>	<u>33.750</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>57.760.000</u>	<u>36.750</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		(12.600)	354
Andre tilgodehavender		460.616	19
Tilgodehavender		<u>448.016</u>	<u>373</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>448.016</u>	<u>373</u>
Aktiver i alt		<u>58.208.016</u>	<u>37.123</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50
Overført resultat		<u>13.111.081</u>	<u>6.135</u>
Egenkapital		<u>13.161.081</u>	<u>6.185</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>2.960.000</u>	<u>811</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.960.000</u>	<u>811</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>2.355.268</u>	<u>2.532</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>2.355.268</u>	<u>2.532</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	182.000	180
Banker		29.762.050	21.787
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.195.877	311
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.578.540	5.284
Anden gæld		<u>13.200</u>	<u>33</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>39.731.667</u>	<u>27.595</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>42.086.935</u>	<u>30.127</u>
Passiver i alt		<u>58.208.016</u>	<u>37.123</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	6.135.088	6.185.088
Årets resultat	0	6.975.993	6.975.993
Egenkapital 31. december 2017	50.000	13.111.081	13.161.081

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	99.200	0
Andre finansielle omkostninger	<u>823.577</u>	<u>791</u>
	<u>922.777</u>	<u>791</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	2.149.000	811
Regulering af udskudt skat tidligere år	<u>(178.153)</u>	<u>0</u>
	<u>1.970.847</u>	<u>811</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2017		3.000.000
Afgang i årets løb		<u>(3.000.000)</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	30.516.146
Tilgang i årets løb	<u>13.915.133</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>44.431.279</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	3.233.854
Årets værdireguleringer	<u>10.094.867</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>13.328.721</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>57.760.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Det er ledelsens vurdering, at det for indeværende år ikke har været muligt at finde dagsværdien ved hjælp af markedsinformationer, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af diskonteringsmodeller.

Dagsværdien for investeringsejendomme er pr. 31. december 2017 fastsat ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Beregningerne tager udgangspunkt i budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der karakteriseres ved at være enkeltstående begivenheder. Denne normalindtjening kapitaliseres med en individuelt fastsat afkastprocent. Den herved beregnede værdi korrigeres for eventuelle driftsfremmede aktiver, såsom likvider, deposita mv., såfremt disse ikke indgår særskilt andet sted i balancen, hvorved dagsværdien fremkommer.

Driftsomkostningerne udgør mellem 5 % og 8 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 2 % og 4 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 3 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Boligejendommens driftsresultat på 2.357 t.kr. forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et gennemsnitligt afkast på 3,95 %, svarende til det generelle afkastkrav for bedst beliggende retail- og boligejendomme i Aarhus ifølge gennemsnittet af Colliers PULS for 4. kvartal 2017. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed. Afkastprocenten er fastsat til 3,95 %, hvilket skal ses i forhold til et afkast på statsobligationer med 10 års løbetid korrigeret for risikotillæg.

Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på $(100/3,95 \% = 25 \times 2.357 \text{ t.kr.} =)$ 59.760 t.kr. korrigeret risici omkring ombygningsforpligtelser samt tomgang på lejemål, samlet t.kr. 2.000.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2017 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 3,75 % - 8,00 %. Det kan opgøres til 3,95 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	0,25% kr.	Basis kr.	(0,25) % kr.
Afkastprocent	4,20	3,95	3,70
Dagsværdi	54.318.000	57.760.000	61.668.000
Ændring i dagsværdi	(3.442.000)	0	3.908.000

5 Hensættelse til udskudt skat

	2017 kr.	2016 t.kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2017	811.000	0
Hensat i året	2.149.000	811
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2017	2.960.000	811

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.712.424	2.537.268	182.000	1.686.000
	2.712.424	2.537.268	182.000	1.686.000

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Som nævnt i anvendt regnskabspraksis indregnes selskabets investeringsjendomme til dagsværdi.

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

8 Eventualposter m.v.

Til sikkerhed for PH Sko A/S' mellemværende med banker, er der afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.537, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 55.821.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 18.000 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 18.000 til sikkerhed for bankgæld.